forøvrig ved at banken har gitt avkall på hele eller deler av engasjementet, eller at engasjementet vurderes som endelig tapt av banken.

Note 11 Andre driftskostnader

Note 12 Netto tap på utlån og garantier

Prosentvis endring i pensjonsforpliktelse /-kostnad:
Pensjonsforpliktelse (PBO)	 -15,9%	 20,7%	 11,1%	 - 7,9%	 -15,9%	 20,7%	 11,1%	 - 7,9%
Periodens netto pensjonskostnader	 -19,8%	 27,0%	 18,8%	 -12,2%	 -19,8%	 27,0%	 18,8%	 -12,8%

Bevegelser i pensjonsmidler			   2017	 2016	 2017	 2016

Pensjonsmidler per 01.01.			   114.220	 106.944	 114.220	 106.944

Forventet avkastning på pensjonsmidlene	 2.975	 2.785	 2.975	 2.785

Aktuarielt (tap) gevinst			   -1.828	 -3.878	 -1.828	 -3.878

Innbetalinger				   8.837	 12.656	 8.837	 12.656

Pensjonsutbetalinger				   -2.848	 -2.723	 -2.848	 -2.723

Arb.g.avg. av innbetalte pensjonsmidler	 -1.417	 -1.564	 -1.417	 -1.564

Betalte kostnader				   -1.146	 0	 -1.146	 0

Pensjonsmidler per 31.12.			   118.794	 114.220	 118.793	 114.220

Sensitivitetsanalyse pensjonsberegning

Følgende estimater er basert på fakta og omstendigheter pr. 31. desember 2017, forutsatt at alle andre parameter er konstante.

Faktiske resultater kan i vesentlig grad avvike fra disse estimatene.

Konsern

Konsern

Garantier

Morbank

Morbank

Utlån

Diskonteringsrente Diskonteringsrente

+1% +1%+1% +1%-1% -1%-1% -1%

Årlig lønnsvekst Årlig lønnsvekst

Morbank Konsern

					   2017	 2016

Konstaterte tap utlån			   	 5.197	 8.125

Konstaterte tap garantier				   0	 4.274

Sum					   5.197	 12.399

Individuelle nedskrivninger på utlån

Individuelle nedskrivninger på utlån er avsetning til dekning av inntrådte tap på engasjement som er identifisert som tapsutsatte på balansedagen.

					   31.12.2017	 31.12.2016	 31.12.2017	 31.12.2016

Individuelle nedskrivninger 01.01	  		  62.332	 64.869		  5.200

- Periodens konstaterte tap, hvor det tidligere er foretatt nedskrivninger	 2.786	 3.828		  4.274

 + Økte nedskrivninger i perioden			   3.668	 5.607

 + Nye nedskrivninger i perioden			   955	 5.771

- Tilbakeføring av nedskrivninger i perioden		 6.335	 10.088		  926

Individuelle nedskrivninger 31.12			   57.834	 62.332	 0	 0

Nedskrivninger på grupper av utlån

Nedskrivninger på grupper av utlån er avsetning til dekning av tap som er inntruffet på engasjementer som ikke er identifisert og vurdert

etter reglene om individuelle nedskrivninger.

					   31.12.2017	 31.12.2016	 31.12.2017	 31.12.2016

Nedskrivning på grupper av utlån 01.01			   34.582	 31.339	 0	 0

+/- Periodens gruppe nedskrivning			   -1.583	 3.243	 0	 0

Nedskrivning på grupper av utlån 31.12		  32.999	 34.582	 0	 0

					   2017	 2016	 2017	 2016

Gevinst ved salg av aksjer i Nets Holding AS		 0	 2.750	 0	 2.750

Diverse aksjer				   41	 0	 41	 0

Sum innregnet i resultatet				   41	 2.750	 41	 2.750

					   2017	 2016	 2017	 2016

Årets betalbare skatt				   42.900	 26.500	 46.884	 30.626

Justering for tidligere år				   -306	 -1.150	 -306	 -1.149

Endring midlertidige forskjeller			   4.126	 5.392	 4.006	 5.334

Sum skattekostnad i resultatregnskapet		  46.720	 30.741	 50.585	 34.810

Avstemming av skattekostnad mot resultat før skatt	 2017	 2016	 2017	 2016

Resultat før skattekostnad				   209.301	 154.637	 223.121	 170.847

Skatt basert på gjeldende skattesats (25%)		  52.325	 38.659	 56.205	 42.803

Formuesskatt					   1.400	 1.200	 1.400	 1.200

Ikke fradragsberettigede kostnader			   47	 191	 49	 190

Fradragsberettigede renter fondsobligasjoner	 -1.396	 -1.739	 -1.396	 -1.739

Skattefrie inntekter				   -5.461	 -6.648	 -5.461	 -6.648

For mye(-)/lite avsatt tidligere år			   -306	 -1.150	 -323	 -1.224

Effekt avrunding og elimineringer			   110	 229	 110	 229

Skattekostnad				   46.720	 30.741	 50.585	 34.810

Effektiv skattesats				   22%	 20%	 23%	 20%

Garantier

Garantier

Konsern

Konsern

Konsern

Utlån

Utlån

MorbankNote 13 Netto tap/gevinst på langsiktige investeringer i verdipapirer

Morbank

Morbank

Note 14 Skattekostnad

41

Årsrapport Totens Sparebank 201742

Positive forskjeller:				   31.12.2017	 31.12.2016	 31.12.2017	 31.12.2016

Gevinst- og tapskonto				   1.125	 1.406	 1.125	 1.406

Sum					   1.125	 1.406	 1.125	 1.406

Negative forskjeller:

Varige driftsmidler				   934	 846	 3.660	 2.969

Pensjonsforpliktelser				   5.227	 331	 5.227	 331

Obligasjoner					   1.283	 15.767	 1.283	 15.767

Finansielle instrumenter				   5.194	 5.737	 5.194	 5.737

Sum negative forskjeller				   12.639	 22.681	 15.365	 24.804

Netto forskjeller etter utligning			   -11.514	 -21.275	 -14.240	 -23.398

Endring midlertidige forskjeller			   9.761	 29.461	 9.158	 29.033

Balanseført utsatt skatt				   0	 0	 0	 0

Balanseført utsatt skattefordel			   2.878	 5.319	 3.511	 5.831

Ved beregning av utsatt skatt per 31.12.2017 er det benyttet skattesats 25 %.

Note 15 Resultat per egenkapitalbevis

Overskudd fratrukket rente på hybridkapital fordeles mellom egenkapitalbeviseierne og grunnfondet i forhold til deres andel av bankens egen-

kapital korrigert for fond for urealiserte gevinster. Egenkapitalbeviseiernes andel av egenkapitalen utgjøres av summen av eierandelskapital,

overkursfond og utjevningsfond i prosent av total egenkapital fratrukket fond for urealiserte gevinster. For 2017 var egenkapitalbeviseiernes

andel 56,18 %, for 2016 var tilsvarende andel 57,32 %.